ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1280/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que o Semasa realize publicidade de todos os registros de
laudos de análise de água, para a população ter conhecimento dos componentes que há no
líquido que chega nas residências.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é motivada devido ao elevado número de reclamações de cidadão
referente recebimento de água suja na residência, o que além de transtornos e prejuízos
financeiros, causa insegurança se a mesma é prejudicial ou não para saúde.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2020

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos